
  

Zářijový zpravodaj z práce  

Základní a mateřské školy při zdravotnickém zařízení Pardubice 

Září… jaká se vám asi vybaví slova, když se řekne září? Myslím si., že např. 

měsíc, sychravo, mlha, déšť, chladno, … Zeptám-li se školáka nebo učitele, 

řeknou stoprocentně ŠKOLA. Takže i my ve škole na dětské chirurgii a na 

dětském oddělení zahajujeme školní rok 2020/2021. Tentokrát trochu jinak, 

protože Koronavirus nám udělal tlustou čáru přes všechny akce. Kvůli přísným 

hygienickým opatřením a zákazu návštěv k nám nesměli přijít pracovníci Krajské 

knihovny v Pardubicích, Ekocentra, malíř J. H. Lušovský, … ale ani děti 

z mateřských škol, které v tuto dobu každoročně navštěvují preventivní 

programy. Co nám tedy zůstalo, je to hlavní, a to výuka.  

V týdnu od 21. - 25. 9. jsme alespoň uskutečnili na obou odděleních projekt 

Evropský týden mobility a Den bez aut. Vyprávěli jsme si, kreslili, doplňovali, 

spojovali, vyhledávali informace v duchu osvěty vyzkoušet i jiné způsoby 

dopravy než automobil, a že nesmíme zapomínat na svoji bezpečnost jako cyklisté 

či chodci. Tak schválně, kdo z vás nechal 22. 9. svého čtyřkolového miláčka doma 

a dopravil se do práce nebo do školy na kole? 

 

 

 

 

 

 

 

Abych nezapomněla, naši klauni, přesněji řečeno odborníci na smích, mohli 

rozdávat radost i v době „Korony“. Tak díky moc za vitamínové tablety smíchu! 

 

 

 

 

 



  

Buďme všichni hodně zdraví a držme se, spolu to dáme!!! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Text a úprava: Mgr. Monika Pilátová 

Foto: Mgr. Monika Pilátová, Bc. Lucie Kroupová, DiS., Zdeňka Beranová, DiS. 


